
 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica 

1 
 

Cassino, prot. e data vedi segnatura 

- Al Sito web della Scuola 
- All’Albo on line 

- Al D.S.G.A. 
- All’A.T. 

- Agli Atti 
 

OGGETTO: DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N.2 INCARICHI  

       INDIVIDUALI PER IL RUOLO DI SUPPORTO ALL’ATTIVITA’ DI GESTIONE PER IL PROGETTO PON-FSE+ – 
“PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA 
SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 
2024-2025” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-162 
 

TITOLO PROGETTO: ESTATE DI FORMAZIONE AL MAJORANA 
 

CUP: C34D24000560007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Visto il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 

Europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 
n.114 del 18.10.2022 assunta al prot.n.12296 del 02.11.2022; 

Visto il Programma Annuale 2024, approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n.56, verbale n.9 del 
31.01.2024; 

http://www.itiscassino.edu.it/
Protocollo  0010351/2024  del 08/07/2024  ORA 09:56:11 I.T.I.S. "E.MAJORANA" CASSINO (FR)



 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica 

2 
 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n.31, verbale n.7, del 19.09.2023, in merito ai titoli e competenze 
per la valutazione delle figure professionali; 

Visto  il Regolamento (UE) n.2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; il 
Regolamento (UE) n.2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; il 
Regolamento (UE) n.2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

Visto  l’avviso pubblico del Ministero dell’istruzione e del Merito – Unità di missione del PNRR – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, del 19 aprile 2024, n.59369, recante “Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei 
– Programma Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

Visto  l’inoltro della candidatura sulla piattaforma Gestione Fondi in data 14.05.2024 alle ore 07:27 con 
codice identificativo 329 ed assunto al protocollo informatico della piattaforma al n.67333 del 
14.05.2024; 

Preso Atto della lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del PNRR 
– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, prot.n. AOOGABMI .83244 del 
12.06.2024, recante in oggetto:” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus”. Autorizzazione progetti”, con la quale veniva comunicato a questa 
Istituzione Scolastica l’autorizzazione allo svolgimento del Progetto presentato;  

Rilevato  che vengono assegnate a questa Istituzione Scolastica risorse pari a: 78.780,00 €, come indicato nella 
tabella sottostante: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-162  € 78.780,00  

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:  

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-
162 

LABORATORI ESPRESSIVI 6.060,00 € 

A4.A 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-
162 

RADIO WEB MAJORANA-
PAROLE IN 
ONDA 

6.060,00 € 

A4.A 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-
162 

DIVENTO MANAGER 6.060,00 € 

http://www.itiscassino.edu.it/


 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica 

3 
 

A4.A 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-
162 

LA NOSTRA IDENTITA’ 6.060,00 € 

A4.A 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-
162 

ALLA SCOPERTA DEL 
TERRITORIO 

6.060,00 € 

A4.A 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-
162 

DJ ACADEMY AL MAJORANA 6.060,00 € 

A4.A 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-
162 

CAMPUS SPORT € 12.120,00  

A4.A 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-
162 

DANZANDO AL MAJORANA 6.060,00 € 

A4.A 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-
162 

SPORT E SALUTE 6.060,00 € 

A4.A 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-
162 

CNN AL MAJORANA 6.060,00 € 

A4.A 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-
162 

INSIEME NELLO SPORT € 12.120,00  

 
Tenuto conto che le attività formative afferenti ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate, concluse e 

interamente documentate entro il termine 31 dicembre 2025, data massima per effettuare la 
Chiusura dei Progetti in SIF2127 tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura Progetto; 

Visto  il decreto prot.n.9151 del 21.06.2024 avente oggetto: “Provvedimento del Dirigente Scolastico di 
formale assunzione al Programma Annuale 2024 delle risorse a valere sui Fondi Strutturali Europei - 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) - Avviso 
Pubblico prot.n.59369 del 19.04.2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 

Rilevata  la necessità di impiegare tra il personale docente interno due figure professionali per il ruolo di 
SUPPORTO ALL’ATTIVITA’ DI GESTIONE per la realizzazione delle attività di formazione nell’ambito 
del progetto ESTATE DI FORMAZIONE AL MAJORANA; 

Considerato  che l’attività di supporto all’attività di gestione del progetto andrà ad incidere nella voce di costo 
“Costi per l’attività di gestione”; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

http://www.itiscassino.edu.it/


 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica 

4 
 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
▪ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di n.2 incarichi individuali per il ruolo di SUPPORTO 

ALL’ATTIVITA’ DI GESTIONE per la realizzazione delle attività di formazione nell’ambito del progetto 
ESTATE DI FORMAZIONE AL MAJORANA; 

▪ di approvare lo schema di avviso allegato, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto;  
▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 
▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata.                

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         (Prof. Pasquale Merino) 

http://www.itiscassino.edu.it/

		2024-07-08T07:51:01+0000
	Pasquale Merino




